à apreciação da assembleia geral e determinou que sejam aplicadas as 
disposições elencadas para o exercício de 2025 abaixo a seguir: a) Que sejam 
utilizadas para a contabilidade societária as disposições legais contidas na 
resolução Aneel nº Normativa nº 933 (novecentos e trinta e três) de 18 
(dezoito) de maio de 2021 (dois mil e vinte e um); b) Que sejam adotadas e 
cumprida as determinações constantes das normas da Comissão de Valores 
Mobiliários, observando as diretrizes contábeis da legislação societária (Lei nº 
6.404/76) que incluem os novos dispositivos introduzidos pela Lei nº 11.638, de

[...]

despachos e orientações já editados pela ANEEL (Agência Nacional de 
Energia Elétrica); e) A não aplicação de “Impairment” redução ao valor 
recuperável dos bens constantes do ativo imobilizado instituído conforme NBC 
TG – 01(R4), CFC (Conselho Federal de Contabilidade) nº 2010/1292 (hum mil 
duzentos e noventa e dois de dois mil e dez) por entender que a 
recuperabilidade dos ativos está garantida no contrato de permissão que 
estabelece o valor de reversão dos bens quando de seu rompimento ou 
encerramento; f) Aplicação das taxas de depreciação estabelecidas nas

[...]

2.277, Jackson Bessa matrícula nº 2.278, a demissão dos associados Maria 
Eliza Carrer matrícula nº 899, Geovane de Melo Machado matrícula nº 2.044 e 
a exclusão por óbito dos associados Germano Faquim Filho matrícula nº 501 e 
Walter Della Justina matricula 867, todos com a quota parte no valor de R$ 
245,00 (duzentos e quarenta e cinco reais). Nada mais havendo a tratar, deu-
se por encerrada a reunião. Nada mais havendo a tratar, deu-se por encerrada 
a reunião. Esta ata após lida se aprovada e assinada por mim secretário e 
demais membros. Esta ata foi lavrada em páginas produzida por meio